

【第2号報告】(その2)

令和7年度 収 支 予 算 書

平成7年4月1日から令和8年3月31日

一般社団法人日本砕石協会

(単位: 円)

科 目	7年度予算	6年度決算	6年度予算	予算比較
I 一般正味財産増減の部				
1. 経 常 増 減 の 部				
(1) 経 常 収 益				
① 特 定 資 産 運 用 益	200	1,123	200	0
② 受 取 入 会 金	10,000	10,000	0	10,000
③ 受 取 会 費 等	94,943,000	99,321,251	85,712,600	9,230,400
正会員受取会費(本部分)	30,000,000	22,000,000	22,000,000	8,000,000
正会員受取会費(地方分)	59,053,000	71,469,251	58,210,600	842,400
賛助会員受取会費	5,890,000	5,852,000	5,502,000	388,000
④ 事 業 収 益	53,198,210	54,584,806	46,631,750	6,566,460
情報収集・提供事業収益	1,650,000	1,712,260	2,050,000	△ 400,000
情報収集収益	0	0	400,000	△ 400,000
情報提供収益	1,650,000	1,712,260	1,650,000	0
調査研究事業収益	0	0	0	0
研修・講習会事業収益	15,666,400	17,117,560	14,807,400	859,000
公害防止管理者講習収益	9,555,000	10,217,400	10,428,000	△ 873,000
掘削技能講習収益	1,973,400	1,406,600	1,931,400	42,000
研修・講習会収益	4,138,000	5,493,560	2,448,000	1,690,000
交流・協力事業収益	29,815,800	30,882,202	25,747,300	4,068,500
全国技術大会収益	10,536,100	9,184,890	9,366,800	1,169,300
総会・講演会収益	18,279,700	20,203,500	15,280,500	2,999,200
現地見学会収益	1,000,000	1,493,812	1,100,000	△ 100,000
安全対策事業収益	524,000	906,134	549,000	△ 25,000
普及啓発事業収益	2,310,000	756,950	88,750	2,221,250
その他事業収益	3,232,010	3,209,700	3,389,300	△ 157,290
⑤ 受 取 補 助 金 等	0	20,000	0	0
⑥ 雑 収 益	12,422,613	13,372,514	17,141,461	△ 4,718,848
事務受託収益	9,431,600	8,939,160	9,223,300	208,300
受取利息	63,713	57,058	53,614	10,099
グループ保険収益	175,000	231,506	520,000	△ 345,000
その他雑収益	2,752,300	4,144,790	7,344,547	△ 4,592,247
経 常 収 益 計	160,574,023	167,309,694	149,486,011	11,088,012
(2) 経 常 費 用				
① 事 業 費	57,171,900	60,632,816	48,269,100	8,902,800
情報収集・提供事業費	2,569,000	2,094,023	2,263,000	306,000
情報収集費	469,000	319,798	363,000	106,000
情報提供費	2,100,000	1,774,225	1,900,000	200,000
調査研究事業費	4,000,000	0	2,000,000	2,000,000
研修・講習会事業費	10,047,000	11,976,061	9,037,000	1,010,000
公害防止管理者講習費	4,000,000	3,799,959	4,000,000	0
掘削技能講習費	1,090,000	1,488,198	1,624,000	△ 534,000
研修・講習会費	4,957,000	6,687,904	3,413,000	1,544,000
交流・協力事業費	28,160,000	34,250,631	24,475,000	3,685,000
全国技術大会費	8,000,000	5,985,772	6,159,000	1,841,000
総会・講演会費	19,060,000	25,750,989	17,116,000	1,944,000
現地見学会費	1,100,000	2,513,870	1,200,000	△ 100,000
安全対策事業費	4,500,000	5,869,969	4,522,000	△ 22,000
普及啓発事業費	2,940,000	1,891,643	1,405,000	1,535,000
その他事業費	4,955,900	4,550,489	4,567,100	388,800

科 目	7年度予算	6年度決算	6年度予算	予算比較
② 管 理 費	107,182,103	117,913,645	103,960,277	3,221,826
役職員給与	43,427,860	39,141,569	36,036,500	7,391,360
臨時雇賃金	100,000	2,978,906	4,400,000	△ 4,300,000
退職給付費用	666,000	1,000,800	1,196,000	△ 530,000
福利厚生費	5,940,720	5,816,696	5,773,000	167,720
会議費	5,686,800	8,025,354	6,200,000	△ 513,200
旅費交通費	11,828,210	10,964,162	10,274,260	1,553,950
通信運搬費	1,915,700	1,838,869	1,958,700	△ 43,000
図書購入費	476,600	731,050	410,620	65,980
消耗什器備品費	1,365,000	655,573	380,000	985,000
消耗品費	1,281,800	2,410,366	2,315,800	△ 1,034,000
印刷製本費	566,000	1,871,303	630,000	△ 64,000
広告宣伝費	756,200	914,000	853,200	△ 97,000
光熱水料費	1,025,000	931,096	983,000	42,000
賃借料	9,864,500	9,606,336	9,823,500	41,000
租税公課	2,293,010	2,567,392	2,273,010	20,000
渉外促進費	1,120,001	1,200,316	1,260,000	△ 139,999
諸会費	881,200	1,741,070	946,200	△ 65,000
関係団体会費	737,200	1,536,500	916,200	△ 179,000
関係団体参加費	144,000	204,570	30,000	114,000
事務委託費	11,600,000	20,679,289	13,090,000	△ 1,490,000
事務助成金	3,776,000	2,776,000	2,776,000	1,000,000
支払負担金	11,000	299,200	0	11,000
雑費	2,600,502	1,764,298	2,380,487	220,015
③ 予 備 費	215,000	0	357,503	△ 142,503
経 常 費 用 計	164,569,003	178,546,461	152,586,880	11,982,123
当 期 経 常 増 減 額	△ 3,994,980	△ 11,236,767	△ 3,100,869	△ 894,111
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益				
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用				
① 特 別 損 失	0	28,100,660	0	0
経 常 外 費 用 計	0	28,100,660	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	△ 28,100,660	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 3,994,980	△ 39,337,427	△ 3,100,869	△ 894,111
一般正味財産期首残高	107,610,585	146,948,012	146,948,012	△ 39,337,427
一般正味財産期末残高	103,615,605	107,610,585	143,847,143	△ 40,231,538
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	103,615,605	107,610,585	143,847,143	△ 40,231,538

令和7年度 収支予算書

平成7年4月1日から令和8年3月31日

本 部

一般社団法人日本砕石協会

(単位：円)

科 目	7年度予算	6年度決算	6年度予算	予算比較
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 特定資産運用益	200	1,123	200	0
② 受取入会金	0	0	0	0
③ 受取会費等	31,680,000	23,853,000	23,800,000	7,880,000
正会員受取会費	30,000,000	22,000,000	22,000,000	8,000,000
賛助会員受取会費	1,680,000	1,853,000	1,800,000	△ 120,000
④ 事業収益	32,409,400	29,706,069	29,066,500	3,342,900
情報収集・提供事業収益	1,650,000	1,712,260	1,650,000	0
情報収集収益	0	0	0	0
情報提供収益	1,650,000	1,712,260	1,650,000	0
調査研究事業収益	0	0	0	0
研修・講習会事業収益	10,959,400	10,220,700	10,433,500	525,900
公害防止管理者講習収益	9,555,000	10,217,400	10,428,000	△ 873,000
掘削技能講習収益	4,400	3,300	5,500	△ 1,100
研修・講習会収益	1,400,000	0	0	1,400,000
交流・協力事業収益	18,000,000	17,037,260	16,583,000	1,417,000
全国技術大会収益	11,000,000	9,637,760	9,733,000	1,267,000
総会・講演会収益	7,000,000	7,399,500	6,850,000	150,000
現地見学会収益	0	0	0	0
安全対策事業収益	400,000	735,849	400,000	0
普及啓発事業収益	1,400,000	0	0	1,400,000
その他事業収益	0	0	0	0
⑤ 受取補助金等	0	0	0	0
⑥ 雑収益	2,482,300	2,862,414	2,778,500	△ 296,200
事務受託収益	278,300	0	278,300	0
受取利息	4,000	14,750	200	3,800
グループ保険収益	0	0	0	0
その他雑収益	2,200,000	2,847,664	2,500,000	△ 300,000
経常収益計	66,571,900	56,422,606	55,645,200	10,926,700
(2) 経常費用				
① 事業費	29,040,000	19,986,371	22,269,000	6,771,000
情報収集・提供事業費	2,200,000	1,849,214	2,000,000	200,000
情報収集費	100,000	74,989	100,000	0
情報提供費	2,100,000	1,774,225	1,900,000	200,000
調査研究事業費	4,000,000	0	2,000,000	2,000,000
研修・講習会事業費	5,010,000	3,804,689	4,010,000	1,000,000
公害防止管理者講習費	4,000,000	3,799,959	4,000,000	0
掘削技能講習費	10,000	4,730	10,000	0
研修・講習会費	1,000,000	0	0	1,000,000
交流・協力事業費	15,500,000	13,459,095	13,159,000	2,341,000
全国技術大会費	8,000,000	5,985,772	6,159,000	1,841,000
総会・講演会費	7,500,000	7,473,323	7,000,000	500,000
現地見学会費	0	0	0	0
安全対策事業費	1,230,000	867,828	1,100,000	130,000
普及啓発事業費	1,000,000	0	0	1,000,000
その他事業費	100,000	5,545	0	100,000

科 目	7年度予算	6年度決算	6年度予算	予算比較
② 管 理 費	37,531,900	37,682,159	33,376,200	4,155,700
役職員給与	22,600,000	19,408,665	15,430,000	7,170,000
臨時雇賃金	0	2,878,906	4,300,000	△ 4,300,000
退職給付費用	666,000	678,000	666,000	0
福利厚生費	2,700,000	2,673,465	2,500,000	200,000
会議費	900,000	968,642	900,000	0
旅費交通費	2,000,000	1,422,625	1,120,000	880,000
通信運搬費	280,000	290,275	280,000	0
図書購入費	20,000	5,500	20,000	0
消耗什器備品費	0	0	0	0
消耗品費	400,000	449,252	450,000	△ 50,000
印刷製本費	300,000	1,449,060	100,000	200,000
広告宣伝費	120,000	131,400	125,000	△ 5,000
光熱水料費	350,000	291,668	360,000	△ 10,000
賃借料	3,700,000	3,452,592	3,670,000	30,000
租税公課	2,200,000	2,199,800	2,200,000	0
渉外促進費	230,000	269,746	230,000	0
諸会費	487,200	528,780	487,200	0
関係団体会費	457,200	457,200	457,200	0
関係団体参加費	30,000	71,580	30,000	0
事務委託費	0	0	0	0
事務助成金	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
雑費	578,700	583,783	538,000	40,700
③ 予 備 費	0	0	0	0
経 常 費 用 計	66,571,900	57,668,530	55,645,200	10,926,700
当期経常増減額	0	△ 1,245,924	0	0
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益				
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用				
① 特 別 損 失	0	28,100,660	0	0
経 常 外 費 用 計	0	28,100,660	0	0
当期経常外増減額	0	△ 28,100,660	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 29,346,584	0	0
一般正味財産期首残高	25,877,145	55,223,729	55,223,729	△ 29,346,584
一般正味財産期末残高	25,877,145	25,877,145	55,223,729	△ 29,346,584
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	25,877,145	25,877,145	55,223,729	△ 29,346,584